СОВЕТ
                            Малоцильнинского сельского поселения

         Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

30 января 2015 года                                                                             № 48/2
О принятии части полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского  муниципального района Республики Татарстан
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района, рассмотрев решение Совета Дрожжановского муниципального района от 30 января 2015 года № 47/3 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности» Совет Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Принять часть полномочий, установленных статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по осуществлению:

- дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2. Исполнительному комитету Малоцильнинского сельского поселения заключить соглашение о принятии полномочий на уровень Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

3. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования  в телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Малоцильнинского
сельского поселения:                                         Э.С.Хакимов